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Już 53 miasta oficjalnie przyłączyły się do Godziny dla Ziemi WWF! W najbliższą
sobotę, 23 marca o 20.30 zgaśnie oświetlenie najbardziej charakterystycznych
budynków i obiektów w całej Polsce. Do akcji włączyły się między innymi Warszawa,
Gdańsk, Kraków, Olsztyn, Poznań, Toruń, Wrocław i Katowice. Na symboliczną
godzinę zostanie wygaszone oświetlenie takich obiektów jak: Stadion Narodowy,
Zamek Królewski i Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, Złota Brama i Bazylika
Mariacka w Gdańsku oraz Sukiennice i Kopiec Kościuszki w Krakowie.

Wyłączenie światła podczas Godziny dla Ziemi WWF jest symbolicznym gestem,
który po raz kolejny przypomina o tym, że wszyscy powinniśmy się troszczyć o
środowisko naturalne, a ochrona przyrody zaczyna się w naszych domach i w
naszym codziennym życiu.

W roku 2012 do Godziny dla Ziemi WWF przyłączyło się 48 polskich miast, w tym
roku na 5 dni przed akcji mamy deklarację już 53 miast. To rekord, który napawa
optymizmem! Zachęcamy wszystkich Polaków do włączenia się do akcji na
stronie godzinadlaziemi.pl i zgaszenia światła 23 marca, o godz.20.30. To
bardzo ważne, bo im więcej ludzi zda sobie sprawę z tego, że ich codzienne działanie
mają wpływ na środowisko, tym szybciej rozwiążemy najważniejsze problemy
ekologiczne Ziemi – mówi Małgorzata Kosowska z WWF.

Godzina dla Ziemi WWF – dodaje Kosowska z WWF - to jedyna cykliczna i masowa
akcja, która zwraca uwagę milionów ludzi na świecie na to, że ochrona środowiska to
przede wszystkim zmiana naszych codziennych nawyków i przyzwyczajeń, gdyż to
właśnie one mają kluczowa znaczenie dla stanu środowiska. Zgaś światło i włącz się
do zmian!

Co możemy zrobić, aby pomóc Ziemi? Gaśmy zbędne światło, wymieńmy
zwykłe żarówki na energooszczędne świetlówki i wyłączajmy urządzenia
elektryczne, których nie używamy. Segregujmy śmieci, przesiadajmy się do
komunikacji miejskiej i na rower, oszczędzajmy wodę.

Akcję WWF Godzina dla Ziemi wspierają gwiazdy, politycy i dziennikarze, m.in. Kora,
Kinga Rusin, Prof. Joanna Senyszyn, Jan Tomaszewski, Michał Piróg, Agnieszka
Szulim, Kasia Tusk, Piotr Najsztub i Łukasz Jakóbiak.



Co zrobią gwiazdy, jeśli zgasisz światło? Jeśli 100 000 osób włączy się do akcji, to
Kora, znana jako pierwsza dama polskiego rocka, zamieni scenę na biebrzańską łąkę
i... skosi trawę! Trawa trawie nierówna. Biebrzańskie łąki to najprawdziwszy raj dla
rzadkich gatunków ptaków. Aby łąki te pozostały rajem, trzeba je wykaszać
ekologicznymi metodami, na przykład... kosą.

Ziemia świetnie poradzi sobie bez nas, ale my bez Ziemi sobie nie poradzimy - mówi
Kora, ambasadorka akcji Godzina dla Ziemi WWF, która zobowiązała się skosić trawę
kosą, jeżeli 100 tys. osób przyłączy się do akcji na godzinadlaziemi.pl. Akcja WWF
ma wymiar symboliczny, gasząc światło 23 marca o godzinie 20.30 wyrażamy swoje
zaangażowanie i troskę o Ziemię! Ale równie ważne jest to co zrobimy później, po
Godzinie dla Ziemi. Bo to nasze zwykłe, codzienne zachowania mają wpływ na to
jakim powietrzem oddychamy i jaką wodę pijemy. Przyłączajcie się do akcji na
godzinadlaziemi.pl, Jeśli będzie Was 100 tys. - ja Kora skoszę trawę kosą! Będzie to
widok niecodzienny...

Michał Piróg z Agnieszką Szulim przepłyną na tratwie z plastikowych butelek na
drugi brzeg Wisły, a Kinga Rusin udowodni, że w szpilkach nie tylko dobrze wygląda
i... wejdzie na 30 piętro Pałacu Kultury i Nauki. Politycy PO, PiS i SLD pokażą, że
Godzina dla Ziemi WWF to akcja ponad podziałami, nawet politycznymi! Joanna
Senyszyn z SLD, Jan Tomaszewski z PiS i Dorota Niedziela z PO przejadą ulicami
Warszawy na jednym rowerze. Tylko kto usiądzie za kółkiem?

Do akcji włączają się też znani blogerzy. Jeśli 50 000 osób zadeklaruje udział w akcji,
to Kasia Tusk wykona modową stylizację „na pandę", symbol organizacji
ekologicznej WWF, a Łukasz Jakóbiak i Piotr Najsztub zamienią się rolami! Tym
razem to bloger udzieli wywiadu i odpowie na podchwytliwe pytania na 7140
metrach kwadratowych Stadionu Narodowego w Warszawie.

Zobacz na godzinadlaziemi.pl, co zrobią gwiazdy, gdy włączysz się do zmian!

W województwie mazowieckim do akcji włączyły się: Warszawa, Ciechanów,
Garwolin, Grodzisk Mazowiecki, Mława, Płock, Pruszków i Radom. W
Warszawie zostanie wygaszone oświetlenie takich obiektów jak: Stadion
Narodowy i Pałac Kultury i Nauki, Teatr Wielki, Muzeum Narodowe,
Zachęta, Uniwersytet Warszawski, hotele i centra handlowe. W Garwolinie
zgaśnie iluminacja terenów rekreacyjnych Zarzecze, bulwarów nad Wilgą i



Parku 550-lecia, w Grodzisku Mazowieckim – oświetlenie Centrum Kultury i
Dworku Skarbków, w Mławie – oświetlenie w parku miejskim, w Płocku –
oświetlenie ratusza i Mostu Solidarności, w Pruszkowie – oświetlenie
Urzędu Miejskiego, a w Radomiu – oświetlenie Katedry Opieki NMP i Urzędu
Miejskiego.

Tegoroczna Godzina dla Ziemi WWF objęta jest honorowym patronatem Prezydenta
m. st. Warszawy, Hanny Gronkiewcz-Waltz. Partnerem honorowym akcji jest Urząd
m. st. Warszawy, a patronami medialnymi Onet, Multikino i radio ESKA.
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